[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____________ 2018 года                    №                         х.Ленинский

О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 27 января 2016 года №84 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября                   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоленинского сельского поселении Тимашевского района, Совет Новоленинского сельского поселении Тимашевского района  решил:
1. Внести изменения решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 27 января 2016 года №84 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района».
2.Статью 3, 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

[bookmark: sub_31]1. На публичные слушания выносятся в обязательном порядке:
1) проект устава поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в устав поселения, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Краснодарского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в  соответствии  со статьей  13  Федерального  закона  от  06 октября  2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение
согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
4) проект стратегии социально-экономического развития поселения.
2. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Положением с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
3. Допускается одновременное проведение публичных слушаний по нескольким вопросам, если это не препятствует всестороннему и полному обсуждению каждого вопроса.
4. Организация и проведение публичных слушаний финансируются за счет средств местного бюджета, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
5. Граждане, их объединения, организации любых организационно-правовых форм, заинтересованные в проведении публичных слушаний, вправе оказывать организационное и материально-техническое содействие обеспечению проведения публичных слушаний, в том числе предоставлять помещения для проведения слушаний, осуществлять тиражирование и распространение материалов слушаний.

Статья 4. Инициаторы публичных слушаний

Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей поселения Советом, главой поселения могут проводиться публичные слушания.
Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета, главы поселения.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета поселения, назначаются Советом, а по инициативе главы поселения – главой поселения.
Инициатива населения по проведению публичных слушаний может исходить от группы граждан, достигших возраста  18 лет и постоянно проживающих  на территории Новоленинского  сельского поселения Тимашевского района численностью  не менее 100 человек.»;»
3. Считать утратившими силу статьи 11, 12 решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 27 января 2016 года №84 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»
4.  Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Н.П. Королевой опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести», специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.К. Антоновой разместить постановление на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль  за выполнение  настоящего решения  оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 27 ноября 2017 года.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
С.В. Проценко